MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIA N.º 12/2023,

DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

“Dispõe sobre a relação de Servidores
Públicos Municipais vinculados a Secretaria
Municipal de Educação com requerimentos
de Licenças Prêmio deferidos  no período de
2021 a 2023.”

O SECRETÁRIO MUNICÍPIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE
URANDI, no uso de suas atribuições legais e,

Visando tornar público as licenças prêmio concedidas aos servidores do município de Urandi,
vinculados a Secretaria Municipal de Educação, no período de 2021 a 2023,

RESOLVE:

Art.1º - Relacionar os Servidores Públicos que tiveram os requerimentos de Licença Prêmio
deferidos, conforme a Lei Municipal nº 019 de 20 de abril de 2005.

ORD.

NOME DO FUNCIONÁRIO

SITUAÇÃO: LICENÇA PRÊMIO

PERIODO
INICIAL

PERÍODO
FINAL

01 ADELICE DE SOUZA CANGUSSU 01/10/2022 31/12/2022

02 ADENILZA CARVALHO CARDOSO 11/10/2023 11/01/2024

03 ADENILZA CARVALHO CARDOSO 01/09/2022 30/11/2022

04 ADRIANA GODRIGUES SAIRES DE ARRUDA 25/09/2023 24/12/2023

05 ANALICE DE SOUZA MAGALHAES ROCHA 01/10/2022 31/12/2022

06 ANGELICA PEREIRA DE SOUZA NASCIMENTO 01/03/2023 31/05/2023

07 ÃNGELO GLAUBER DOS SANTOS MONTEIRO 11/09/2023 10/12/2023

08 ANTÔNIO APARECIDO 01/08/2023 31/10/2023

09 APARECIDA SANTOS PORTO 02/01/2023 03/04/2023

10 CAIO CAETANO DE SOUZA 11/09/2023 10/12/2023

11 CELIA RODRIGUES DAVID SILVA 15/03/2021 14/06/2021

12 CELESTE MARQUES DE SOUZA GONÇALVES 01/09/2023 30/11/2023

13 CLAUDIA DIAS COTRIM SANTANA 01/09/2023 30/11/2023

14 CLEUDIR SILVA SANTOS 01/03/2023 31/05/2023

15 DEBORA BRAGA DE ANDRADE 12/04/2021 11/07/2021

16 DENISE DE SOUZA CARVALHO 01/07/2022 30/09/2022

17 DEUZENIR ATAIDE DE SOUZA 01/09/2022 30/11/2022

18 DIRCE ALVES PEREIRA 01/07/2023 30/09/2023

19 DIRCE ALVES PEREIRA 01/03/2022 30/05/2022

20 EDISONIA BATISTA GOMES SILVA 09/08/2021 08/11/2021

21 EDNA ATAIDE DE SOUZA 01/03/2023 31/05/2023

22 ELIANE SILVA SANTOS 11/09/2023 10/12/2023

       MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

23 ELIZABETE SOARES DOS REIS 01/08/2022 30/10/2022

24 ELIZANGELA DE JESUS SOUZA SILVA 01/06/2023 30/08/2023

25 EUZETE GUIMARAES BALEEIRO CAMARGO 01/10/2022 31/12/2022

26 EVANICE SANTANA SILVA 15/04/2021 14/07/2021

27 GEIZA MARY GOMES PEREIRA 08/02/2022 07/05/2022

28 GERALDA BALEEIRO SOARES 01/05/2021 30/07/2021

29 GERALDA FERREIRA CERQUEIRA 01/06/2023 30/08/2023

30 GERALDA FERREIRA CERQUEIRA 01/04/2022 30/06/2022

31 GLAUCIA SILVA SANTOS BARBOSA 01/10/2022 31/12/2022

32 HELENITA DA SILVA MATOS CARDOSO 01/09/2023 30/11/2023

33 HELENITA OLIVEIRA SILVA 01/03/2023 31/05/2023

34 INÊS FERNANDES SANTOS SOUZA 14/08/2023 13/11/2023

35 IONA SILVA DIAS 01/03/2023 30/05/2023

36 ISAURALICE SANTOS COSTA GOMES 01/06/2022 30/08/2022

37 IVANILDE EVANGELISTA SIQUEIRA 01/10/2022 31/12/2022

38 IVORENE MARIA LISBOA 01/08/2022 30/10/2022

39 JOAQUIM CELESTINO DE CARVALHO 01/03/2023 31/05/2023

40 JOELSON ALMEIDA COSTA 01/06/2023 30/08/2023

41 JONAY PEREIRA GOMES 01/09/2023 30/11/2023

42 JOSMILA GUIMARAES DA SILVA MARIANO 01/06/2023 30/08/2023

43 JUDITH OLIVEIRA SOUZA MONTEIRO 01/04/2022 30/06/2022

44 JULIO CESAR FERNANDES GUIMARAES 01/06/2023 30/08/2023

45 JUSSARA ALVES PEREIRA 01/04/2023 30/05/2023

46 LEONICE SOARES DE SOUZA NERES 01/09/2022 30/11/2022

47 LUIZA ANTUNES GONCALVES 01/02/2023 30/04/2023

48 LUIZA ANTUNES GONCALVES 15/10/2021 14/01/2022

49 LUZIA POLICIANO ALVES AMORIM 01/10/2022 31/12/2022

50 LUZINALVA NOGUEIRA SANTOS SILVA 01/08/2022 30/10/2022

51 MARCIA GIDINELZA GOMES DA SILVA CAIRES 01/06/2023 30/08/2023

52 MARIA ALVES DE SOUZA SANTOS 01/07/2022 30/09/2022

53 MARIA APARECIDA AGUIAR 01/06/2023 30/08/2023

54 MARIA APARECIDA SOUZA SILVA 01/10/2022 31/12/2022

55 MARIA CAMARGO DE CARVALHO 24/08/2021 24/11/2021

56 MARIA CARDOSO RIBEIRO 01/09/2022 30/11/2022

57 MARIA DALILA SILVA FERREIRA 01/09/2022 30/11/2022

58 MARIA DAS GRAÇAS P. SANTOS SOBRINHO 01/09/2021 30/11/2021

59 MARIA DE FATIMA SOARES DE SOUZA 01/07/2023 30/09/2023

60 MARIA DE LOURDES CARDOSO TEIXEIRA 01/10/2021 30/12/2021

61 MARIA DE LOURDES NEVES SANTOS BARBOSA 01/04/2023 30/06/2023

62 MARIA DE LOURDES NEVES SANTOS BARBOSA 01/05/2021 30/07/2021

63 MARIA LUCIA CARDOSO DE OLIVEIRA 01/08/2022 30/10/2022

64 MARIA SANTANA CARVALHO 01/10/2022 31/12/2022

65 MARIA SOUZA CARVALHO 01/08/2022 30/10/2022

66 MARILENE ARAUJO GOMES 01/03/2023 31/05/2023

67 MARILENE ATAÍDES DA SILVA SANTOS 13/09/2023 12/12/2023

68 MARINALVA ALMEIDA SOARES 01/06/2023 30/08/2023

69 MARINALVA SOUZA RODRIGUES 01/03/2023 31/05/2023

       MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

70 MARTA ALVES DOURADO BRITO 01/09/2023 30/11/2023

71 MIRIAM LUIZA SOUZA RODRIGUES 01/03/2022 30/05/2022

72 NEIDIVA PRIMA DOS SANTOS 01/10/2022 31/12/2022

73 ROSELI MORAIS BARBOSA 25/05/2022 24/08/2022

74 ROSENILDA ALVES DE SOUZA 01/09/2023 30/11/2023

75 ROSIMEIRE SILVA SOUZA 01/10/2023 31/12/2023

76 ROSIMEIRE SILVA SOUZA 04/01/2021 03/04/2021

77 SILENIA SOARES XAVIER DA SILVA 01/10/2022 31/12/2022

78 SILVANO BORGES DA ROCHA 12/05/2021 11/08/2021

79 SIZELANDIA MARTA DOS SANTOS SOUZA 01/02/2023 03/05/2023

80 SORAIA DOS SANTOS ARAUJO 14/03/2022 13/06/2022

81 SUELI MONTEIRO GONCALVES RODRIGUES 01/10/2022 31/12/2022

82 VILMA TEIXEIRA RODRIGUES 01/06/2023 30/08/2023

83 YOLANDA SANTOS 18/09/2023 17/12/2023

84 ZELIA AMARAL ALVES 01/10/2022 31/12/2022

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Urandi - BA, em 30 outubro
de 2023.

EDSON SANTOS
Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte e Lazer.
Dec. Nº 003 de 04 de janeiro de 2021